[image: image2.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

LEI Nº 024/85 - VETADA
DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DE BEBIDAS ALCÓOLICAS, MEDICAMENTOS, CIGARROS E SIMILARES.

A Câmara Municipal de Diamantino aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1º - Fica proibido a exibição de propaganda de bebida alcoólica, medicamentos, cigarros e similares:

Parágrafo Único – A proibição objetos desta Lei, aplica-se especialmente aos seguintes locais:

a – Outo doore, painéis e cartazes;

b – Transporte coletivo e outros veículos:

c – Repartições Públicas:

d – Áreas, clubes de recreação e similares:

e – Lotes e conjuntos habitacionais.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor, na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Diamantino 01 de julho de 1985

Dr. Darcy Capistrano de Oliveira Filho

Prefeito Municipal

Rua Desemb. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado ( (65) 3336-1419 Diamantino/MT - 78400-000.

www.camaradiamantino.mt.gov.br

[image: image1][image: image2.wmf]